1. BALANS PER 31 DECEMBER 2021

ACTIVA

VASTE ACTIVA
apparatuur

projectiescherm
meubel bar

VLOTTENDE ACTIVA

Debiteuren

LIQUIDE MIDDELEN

bank

31-dec-2022 31-dec-2023
€ €
1.750 1.750
60 60
500 500
2.310 2.310
0 0
0 0
1.981,24 46.996,57
1.981,24 46.996,57
4.291,24 49.276,57




PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Eigen vermogen goederen
Eigen vermogen geld

KORT VREEMD VERMOGEN

BTW 4¢ kwartaal
Crediteuren

LANG VREEMD VERMOGEN

Lang vreemd vermogen totaal

31-dec-2022 31-dec-2023
€ €
2.310 2.310
1.981,24 46.996,57
4.291,24 49.276,57
0 0
0 0
0 0
0 0
4.291,24 49.276,57




2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

A. SUBTOTAAL OPBRENGSTEN
Directe opbrengsten
Publieksinkomsten
Sponsorinkomsten
Overige inkomsten
Indirecte opbrengsten
Private middelen

B. SUBTOTAAL BIJDRAGEN

Subsidie Gemeente Nijmegen
Subsidie Provincie Gelderland
Subsidie Prins Bernard Cultuur Fonds
Subsidie Weerbaar Wendbaar
Bijdrage Kunstnacht

Bijdrage Week van de Performance
Teruggave Borg

Som der baten (A+B)

C. SUBTOTAAL BEHEERLASTEN
Beheerlasten personeel
Beheerlasten materieel

D. SUBTOTAAL ACTIVEITENLASTEN

Activiteitenlasten personeel
Activiteitenlasten materieel

Som der lasten (C+D)

WERKELUK BEGROOT
2023 2023
€ €
1.209,45 0
33,98 0
4.875,40 0
0 0
25.000 25.000
0 25.000
0 2.000
41.436 0
1090 0
775 0
280 0
74.699,83 52.000
9.075 56.628
6.942 12.158
13.459,11 7.381
1.834,90 7.756,10
31.311,01 83.923,10



3. GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING ALGEMEEN

Richtlijnen jaarrekening 2023

De jaarrekening is opgesteld volgens richtlijn voor de jaarverslaggeving C1 "Kleine
organisaties zonder winststreven".

Subsidies

Aan de stichting is in het boekjaar een subsidie verleend door de gemeente Nijmegen ad
€25.000.

Van deze subsidie is in het boekjaar € 25.000 verantwoord en gebruikt.

De jaarrekening is opgesteld uitgaande van definitieve vaststelling van de subsidies op het
genoemde bedrag.

Helaas is het volledige cofinancieringsbedrag van € 25.000 nog niet behaald door het niet
toekennen van andere subsidies. De stichting is momenteel bezig met aanvragen waardoor
de personale beheerlasten alsnog uitbetaald kunnen worden.

GRONDSLAGEN VOOR HET WAARDEREN VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

De activa en passiva zijn opgenomen voor de nominale waarde, tenzij in onderstaande
toelichting anders is vermeld.

Vorderingen

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor eventuele oninbaarheid
wordt een voorziening getroffen.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De baten en lasten, verantwoord in de staat van baten en lasten zijn opgenomen tegen
historische waarden. De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij
betrekking hebben.



4. TOELICHTING BALANS PER 31 DECEMBER 2023

ACTIVA

VASTE ACTIVA
apparatuur

projectiescherm
meubel bar

VLOTTENDE ACTIVA

Debiteuren

LIQUIDE MIDDELEN

bank

31-dec-2022 31-dec-2023
€ €
1.750 1.750
60 60
500 500
2.310 2.310
0 0
0 0
1.981,24 46.996,57
1.981,24 46.996,57
4.291,24 49.276,57

In de vlottende activa is in 2021 een bedrag begrepen van EUR 0 (2020: EUR 0) met een

resterende looptijd van langer dan 1 jaar.

De liquide middelen bestaan uit een saldo op een bankaccount.



PASSIVA

31-dec-2022 31-dec-2023
€ €
EIGEN VERMOGEN
Eigen vermogen goederen 2.310 2.310
Eigen vermogen geld 1.981,24 46.996,57
4.291,24 49.276,57
KORT VREEMD VERMOGEN
BTW 4¢ kwartaal 0 0
Crediteuren 0 0
0 0
LANG VREEMD VERMOGEN
Lang vreemd vermogen totaal 0 0
4.291,24 49.276,57

De stichting heeft geen meerjarige huurverplichtingen. De stichting huurt haar pand van aan
de Hertogstraat. De duur van de huurovereenkomst is één jaar. De overeenkomst wordt
jaarlijks stilzwijgend met één jaar verlengd, tenzij de overeenkomst door huurder of
verhuurder wordt opgezegd. De opzegtermijn is één maand. De huurprijs over 2023 bedroeg
€827,25, en per mei 2023 €1.000,97.



2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

WERKELUK BEGROOT
2023 2023

€ €

A. SUBTOTAAL OPBRENGSTEN
Directe opbrengsten
Publieksinkomsten 1.209,45 0
Sponsorinkomsten 33,98 0
Overige inkomsten 4.875,40 0
Indirecte opbrengsten

Private middelen 0 0
B. SUBTOTAAL BIJDRAGEN
Subsidie Gemeente Nijmegen 25.000 25.000
Subsidie Provincie Gelderland 0 25.000
Subsidie Prins Bernard Cultuur Fonds 0 2.000
Subsidie Weerbaar Wendbaar 41.436 0
Bijdrage Kunstnacht 1090 0
Bijdrage Week van de Performance 775 0
Teruggave Borg 280 0
Som der baten (A+B) 74.699,83 52.000
C. SUBTOTAAL BEHEERLASTEN
Beheerlasten personeel 9.075 56.628
Beheerlasten materieel 6.942 12.158
D. SUBTOTAAL ACTIVEITENLASTEN
Activiteitenlasten personeel 13.459,11 7.381
Activiteitenlasten materieel 1.834,90 7.756,10
Som der lasten (C+D) 31.311,01 83.923,10

Aan de stichting is in het boekjaar een subsidie verleend door de gemeente Nijmegen ad
€25.000.

Van deze subsidie is in het boekjaar € 25.000 verantwoord en gebruikt.

De jaarrekening is opgesteld uitgaande van definitieve vaststelling van de subsidies op het
genoemde bedrag.

Helaas is het volledige cofinancieringsbedrag van € 25.000 nog niet behaald door het niet
toekennen van andere subsidies. De stichting is momenteel bezig met aanvragen waardoor
de personale beheerlasten alsnog uitbetaald kunnen worden.

Daarnaast heeft de stichting in 2023 de subsidie Weerbaar Wendbaar toegekend gebregen.
Een groot deel van de kosten van dit project worden gedaan in 2024.






Penningmeester Stichting RUIS, C. Van Diemen



